



Region. Podsumowanie kwartału na warmińsko-mazurskich drogach

data aktualizacji: 2016.04.06



Warmińsko-mazurscy policjanci podsumowali dane dotyczące stanu bezpieczeństwa na drogach regionu w pierwszym kwartale 2016 roku. Z informacji wynika, że wypadków oraz ofiar było mniej, niż w analogicznym okresie w roku ubiegłym. Nadal najczęstszą przyczyną wypadków była nadmierna prędkość. 152 kierowców na 3 miesiące straciło uprawnienia do kierowania w związku z rażącym przekroczeniem prędkości w terenie zabudowanym. Zatrzymano 736 pijanych kierowców.

Blisko 40 wypadków mniej

W ciągu pierwszego kwartału 2016 roku w naszym województwie doszło do 266 wypadków drogowych. To o blisko 40 mniej niż w analogicznym okresie 2015 roku. W wypadkach zginęło 27 osób (mniej o 6), a 339 zostało rannych (mniej o 4). Policjanci odnotowali 3277 kolizji drogowych.

Przyczyny

Najczęstszą przyczyną wypadków drogowych spowodowanych przez kierujących było niedostosowanie prędkości do warunków ruchu. Na kolejnych miejscach znalazły się następujące przyczyny: nieustąpienie pierwszeństwa pieszemu na przejściu dla pieszych oraz nieudzielenie pierwszeństwa przejazdu. Najczęstszymi przyczynami zdarzeń drogowych z winy pieszych były: nieostrożne wejście na jezdnię przed jadącym pojazdem, wejście na jezdnię przy czerwonym świetle oraz przekraczanie jezdni w niedozwolonym miejscu.

126 tysięcy kontroli stanu trzeźwości, mniej kierowców pod wpływem alkoholu

W ciągu trzech pierwszych miesięcy tego roku policjanci drogówki wykonali ponad 126 tysięcy kontroli stanu trzeźwości. Na warmińsko- mazurskich drogach ujawniono 736 kierujących pod wpływem działania alkoholu. To o 115 mniej niż w ciągu pierwszego kwartału 2015 roku. O ponad połowę spadła też liczba wypadków spowodowanych przez kierujących pod wpływem alkoholu. W pierwszym kwartale 2016 roku było ich 15, a w analogicznym okresie ubiegłego roku 32.

152 prawa jazdy zatrzymane na 3 miesiące

W ciągu trzech miesięcy policjanci odnotowali 152 przypadki przekroczenia prędkości powyżej 50 km/h na obszarze zabudowanym. Tylu kierowcom zatrzymano na trzy miesiące uprawnienia do kierowania pojazdami. 230 osób kierowało pojazdem, na który nigdy nie posiadało uprawnień. Takie zachowanie wypełnia znamiona wykroczenia. W ciągu pierwszego kwartału 2016 roku policjanci drogówki ujawnili 86 kierowców, którzy mimo cofnięcia im uprawnień w drodze decyzji administracyjnej, kierowali pojazdem, a tym samym popełnili przestępstwo.

Bezpiecznie wiosną

Nadeszła długo wyczekiwana wiosna. Motocykliści czynią ostatnie przygotowania przed rozpoczęciem sezonu, wiele osób chętnie przesiada się na rowery. Kierowcy muszą zwiększyć koncentrację i czujność, zwracać uwagę na wszystkich użytkowników ruchu. Dobre warunki pogodowe, sucha nawierzchnia i słońce sprawiają, że skupienie za kierownicą maleje. Statystyki policyjne wskazują, że do większej liczby zdarzeń drogowych dochodzi właśnie podczas dobrej widoczności i przy dobrych warunkach panujących na drodze. Warto także zadbać o swoje auto, przygotować je do nadchodzących ciepłych dni. Recepta na bezpieczeństwo jest niezmienna i niezależna od pogody: trzeźwość, koncentracja, stosowanie się do obowiązującego prawa oraz szacunek dla wszystkich użytkowników ruchu.

KWP w Olsztynie

Źródło:

<https://www.ifoilawa.pl/aktualnosci/item/47841-region-podsumowanie-kwartalu-na-warmińsko-mazurskich-drogach>